

	QUE IMPEDE O ACOPLAMENTO INADVERTIDO DE AGULHAS, TAMPA, ADAPTADOR UNIVERSAL HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA, INERTE E FLEXÍVEL, ADAPTANDO-SE A FRASCOS COM BOCAIS DE DIVERSOS DIÂMETROS					
COTA RESERVADA PARA ME'S E EPP'S (08% DA QUANTIDADE TOTAL DO OBJETO)						
28	LUVA CIRÚRGICA N. 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	20.000	MAX TOUCH / INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A - BRASIL / 10182420011	R\$ 1,100	R\$ 22.000,00
29	LUVA CIRÚRGICA N. 8,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	5.120	MAX TOUCH / INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A - BRASIL / 10182420011	R\$ 1,150	R\$ 5.888,00

VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preço é **R\$ 60.909,00 (Sessenta mil, novecentos e nove reais)**.

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:36460B10

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 214/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0044302/2022.

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.908.034/0001-02, com sede na Rua Dona Maria de Souza, nº. 396 - Galpão B – Bairro: Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP Nº. 54.400-260.

ITEM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Fabricante	Modelo/	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	PRESEVATIVO MASCULINO LÁTEX NATURAL, 160MM X 52 MM, ESPESURA MÍN. 0,03 MM, SEM LUBRIFICANTE, SEM ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE. CX/144 UND.	UND	10.000	BLOWTEX		R\$ 0,29	R\$ 2.900,00

VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preço é **R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)**.

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B208089C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 214/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0044302/2022.

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.752.236/0004-76, com sede na Rua Itambé, nº. 88 – Bairro: Jardim Presidente Dutra – Guarulhos/SP – CEP Nº. 07.171-200.

COTA PRINCIPAL- 92% da quantidade total do objeto.

ITEM	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	LUVA LATEX CIR. EST. C/ PÓ N.7,0, CX C/200 PARES MAX-TOUCH (CA 35776) - 47x31x25 - 7kg	PAR	230.000	IND. FRONTINENSE S/A	R\$ 0,92	R\$ 211.600,00
22	LUVA LATEX CIR. EST. C/ PÓ N.8,5, CX C/200 PARES MAX-TOUCH (CA 35776) - 47x31x25 - 7kg	PAR	58.880	IND. FRONTINENSE S/A	R\$ 0,89	R\$ 52.403,20

VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preço é **R\$ 264.003,20 (Duzentos e sessenta e quatro mil, três reais e vinte centavos).**
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D8D3348B

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 214/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0044302/2022.

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de correlatos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GT MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.707.683/0001-57, com sede na Rua Asa-Branca, nº. 56 - Bairro: Waldemar Hauer - Londrina/PR- CEP Nº. 86.030-470.

COTA PRINCIPAL- 92% da quantidade total do objeto.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA COM 100 UND	9.200	DESCARPACK		R\$ 12,18	R\$ 112.056,00
24	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UND	9.200	DESCARPACK		R\$ 12,18	R\$ 112.056,00
25	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA COM 100 UND	27.600	DESCARPACK		R\$ 12,25	R\$ 338.100,00
26	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA COM 100 UND	13.800	DESCARPACK		R\$ 12,18	R\$ 168.084,00
27	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, DE GRAMATURA MÍNIMA DE 20G/M2, COMPOSTA DE 3 CAMADAS (CAMADA INTERNA ABSORVENTE, FILTRO E CAMADA EXTERNA QUE REPELE LÍQUIDO), COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) DE 0,3 MICROMETROS MAIOR OU IGUAL A 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR OU IGUAL A 95%, RETANGULAR, COM TAMANHO MÍNIMO DE 175 MM X 90 MM, SEM COSTURA, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO CILÍNDRICO RESISTENTES, SENDO CADA UMA COM FIXAÇÃO DE UMA DAS PONTAS NA PARTE SUPERIOR DA MÁSCARA E OUTRA PONTA NA PARTE INFERIOR, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL, DE USO ODONTO-MÉDICO- HOSPITALAR, CONFORME NBR 15052:2021	UND	1.840.000	LAVIE		R\$ 0,09	R\$ 165.600,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME'S E EPP'S) - 8% da quantidade total do objeto.							
30	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UND	800	DESCARPACK		R\$ 12,18	R\$ 9.744,00
31	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UND	800	DESCARPACK		R\$ 12,18	R\$ 9.744,00
32	LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA,	CAIXA COM 100 UND	2.400	DESCARPACK		R\$ 12,25	R\$ 29.400,00